
 

 
                                                                                                                                                                  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Socio Sanitari  

 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148      
Sito Web: 
www.istitutoflora.edu.it      

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 

 

 

 

OGGETTO: FONDI PNRR M4C1: D.M. 218/22 (INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0”, AZIONE 1 – NEXT 

GENERATION CLASSROOM, AZIONE 2 - NEXT GENERATION LABS); D.M. 170/22, INVESTIMENTO 1.4 

RIDUZIONE DIVARI E LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA  

– APPROVAZIONE INSERIMENTO PROGETTI NEL PTOF 22-25 (DELIBERE COLLEGIO DOCENTI NN. 

2 E 3 DEL 16.02.23) 

 
 

                                                                                                                                      Verbale N. 3 Deliberazione n. 19 

                                                                                                                           

 

Il giorno 27 aprile 2023, alle ore 17,00, in seguito ad avviso di convocazione prot. N. 2333/2.1. del 

21.04.23, si è riunito il Consiglio di Istituto dell'Istituto d’Istruzione Superiore «Federico Flora» di Pordenone 

- via Ferraris n. 2, presso la sede istituzionale. 

 

MEMBRI   CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

STUFFERI PAOLA X  

MASCARIN  LORENA X  

RIOTTO  VALENTINA X  

SALADDINO  MARIA  X 

SPATICCHIA  ANTONIO  X 

LOT  GABRIEL X  

PICCO  GAIA X  

PUGLIESE  CHIARA ANNA X  

TURCHET  MARGHERITA TESSA  X 

CECCARELLO  ANNAMARIA  X 

GALGANO  MARILISA X  

GORETTI  GIULIANA X  

MILANI  CHIARA X  

PASCHETTO  ANTONELLA X  

PILUSO  ROSA EMANUELA X  

PURKARDHOFER  ELENA X  

RIVALDO  BRUNO X  

MISSANA  MARIA X  

VITIELLO  ANTONELLA X  

mailto:pnrc01000r@istruzione.it


 

 

Constatato il numero legale dei membri del Consiglio intervenuti, mediante rilevazione delle presenze 

in sede di riunione collegiale, stante l’assenza del Presidente ne svolge la funzione il Vicepresidente 

sig.ra Mascarin L. la quale invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, 

iscritto al nº 8 dell'ordine del giorno dell'adunanza odierna 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTE le deliberazioni del Collegio dei Docenti, nella seduta del 16.02.2023, riferite ai 

finanziamenti previsti dal PNRR, finalizzati alle progettualità di cui alla Misura 4 Componete 1, nello 

specifico: 

– Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 

dall’U.E. – Next Generation EU – DM 170/2022;  

- Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 Next Generation Classroom e Azione 2 - Next generation labs 

- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’U.E. – Next Generation EU; 

CONSIDERATO CHE le disposizioni normative sul punto prevedono l’inserimento delle azioni 

progettuali all’interno del vigente P.T.O.F. (aa.ss. 2022-2025); 

RILEVATO CHE in data 16.02.2023 il Collegio dei Docenti deliberava l’approvazione 

all’inserimento dei progetti PNRR all’interno del P.T.O.F., segnatamente con le Deliberazioni N. 2 

(Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali e alla 

lotta alla dispersione scolastica – DM 170/2022) e N. 3 (Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 Next Generation 

Classroom e Azione 2 - Next generation labs - Ambienti di apprendimento innovativi); 

VISTO il vigente PTOF aa.ss. 2022/2025, approvato dal C.d.I. in data 77 del 31.03.2022; 

VISTA la normativa vigente circa le competenze del Consiglio di Istituto in materia di 

approvazione e aggiornamento del PTOF 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità circa l’inclusione dei detti progetti all’interno del P.T.O.F. vigente 2022 – 2025. 
 
 
 
 
                Il SEGRETARIO       Per il PRESIDENTE 

   (sig.ra Vitiello Antonella)            (il Vice sig.ra Mascarin Lorena) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93                                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata al sito 

istituzionale dell’Istituto – sezione di riferimento, secondo le modalità previste dalla legge. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (prof.ssa Paola Stufferi) 
                                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


